



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 № 110
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты
Администрации Псковской области
по вопросам охраны окружающей среды

На основании Федерального закона от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 15 августа 2005 г. № 347 «Об утверждении Положения о памятнике природы Псковской области «Снетогорско-Муравицкий» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в пункте 3 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в пункте 2 Положения о памятнике природы Псковской области «Снетогорско-Муровицкий», утвержденного указанным постановлением, слова «постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области».

2. Внести в постановление Администрации Псковской области от 14 апреля 2006 г. № 149 «Об утверждении Положения о памятнике природы Псковской области «Гора Судома» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в пункте 3 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в Положении о памятнике природы Псковской области «Гора Судома», утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце втором преамбулы слова «постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

б) в разделе II «Режим особой охраны»:

в пункте 3 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Псковской области»;

в пункте 5 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 6 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области».

3. Внести в постановление Администрации Псковской области от 06 декабря 2006 г. № 498 «О памятнике природы Псковской области «Остров им. И.С.Белова» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в пункте 3 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в Положении о памятнике природы Псковской области «Остров им. И.С.Белова», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 раздела I «Общие положения» слова «постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы»:

в пункте 5 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 6 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

4. Внести в постановление Администрации Псковской области от 06 декабря 2006 г. № 499 «О памятнике природы Псковской области «Остров Семск» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в пункте 3 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в Положении о памятнике природы Псковской области «Остров Семск», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 раздела I «Общие положения» слова «постановлением Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы»:

в пункте 5 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 6 слова «и областным законодательством» заменить

словами «законодательством и законодательством Псковской области».

5. Внести в постановление Администрации Псковской области от 14 августа 2007 г. № 344 «О памятнике природы Псковской области «Сороковой бор» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы» Положения о памятнике природы Псковской области «Сороковой бор», утвержденного указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

б) в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в

сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

6. Внести в постановление Администрации Псковской области от 14 августа 2007 г. № 345 «О памятнике природы Псковской области «Западный берег Псковского озера» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы» Положения о памятнике природы Псковской области «Западный берег Псковского озера», утвержденного указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

б) в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

7. Внести в постановление Администрации Псковской области от 23 августа 2007 г. № 352 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Городновское» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Городновское», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац первый раздела II «Границы территории памятника природы» изложить в следующей редакции:

«1. Границы территории памятника природы совпадают с естественными границами озера Городновское и проходят по его береговой линии:»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны»:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории охранной зоны памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

8. Внести в постановление Администрации Псковской области от 23 августа 2007 г. № 353 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Локно» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению

Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Локно», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац первый раздела II «Границы территории памятника природы» изложить в следующей редакции:

«1. Границы территории памятника природы совпадают с естественными границами озера Локно и проходят по его береговой линии:»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны»:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории охранной зоны памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

9. Внести в постановление Администрации Псковской области от 23 августа 2007 г. № 354 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Навережское» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны» Положения о памятнике природы Псковской области «Озеро Навережское», утвержденного указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

б) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории охранной зоны памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

в) в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

г) в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

10. Внести в постановление Администрации Псковской области от 23 августа 2007 г. № 355 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Сево» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Сево», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац первый раздела II «Границы территории памятника природы» изложить в следующей редакции:

«1. Границы территории памятника природы совпадают с естественными границами озера Сево и проходят по его береговой линии:»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны»:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории охранной зоны памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

11. Внести в постановление Администрации Псковской области от 23 августа 2007 г. № 356 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Узкое (Петровское)» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Узкое (Петровское)», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац первый раздела II «Границы территории памятника природы» изложить в следующей редакции:

«1. Границы территории памятника природы совпадают с

естественными границами озера Узкое и проходят по его береговой линии:»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны»:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории охранной зоны памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

12. Внести в постановление Администрации Псковской области от 24 июня 2008 г. № 169 «О памятнике природы Псковской области «Изборско-Мальская долина» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196

«О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Изборско-Мальская долина», утвержденном указанным постановлением:

а) в разделе I «Общие положения»

пункт 5 признать утратившим силу;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На территории памятника природы региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения осуществляется Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области (далее - Комитет).»;

пункт 7 признать утратившим силу;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы»:

в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в водные объекты сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

13. Внести в постановление Администрации Псковской области

от 04 августа 2008 г. № 225 «О памятнике природы Псковской области «Каньонообразный участок долины реки Великой» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 5 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Каньонообразный участок долины реки Великой», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 раздела II «Границы территории памятника природы» слова «1. Территория» заменить словом «Территория»;

б) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы»:

в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в реку Великую сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими

веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

в пункте 6 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в пункте 7 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

14. Внести в постановление Администрации Псковской области от 23 июля 2009 г. № 277 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Полисто» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 4 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы» Положения о памятнике природы Псковской области «Озеро Полисто», утвержденного указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в водные объекты сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в

водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;
подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

б) в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

15. Внести в постановление Администрации Псковской области от 16 августа 2011 г. № 318 «Об утверждении Положения о памятнике природы Псковской области «Валун «Камешек» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в пункте 4 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы» Положения о памятнике природы Псковской области «Валун «Камешек», утвержденного указанным постановлением:

а) в пункте 6 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

б) в пункте 7 слова «и областным законодательством» заменить

словами «законодательством и законодательством Псковской области».

16. Внести в постановление Администрации Псковской области от 26 октября 2011 г. № 430 «О Красной книге Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», слова «Администрация области» заменить словами «Администрация Псковской области»;

2) в пункте 4 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в пункте 5.5 Положения о порядке ведения Красной книги Псковской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительству Псковской области».

17. Внести в постановление Администрации Псковской области от 01 ноября 2013 г. № 513 «О памятнике природы Псковской области «Озера Велино и Долгое» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в пункте 6 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

3) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны» Положения о памятнике природы

Псковской области «Озера Велино и Долгое», утвержденного указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.»;

б) в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) в пункте 8 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Псковской области».

18. Внести в постановление Администрации Псковской области от 28 марта 2016 г. № 100 «О памятнике природы Псковской области «Урочище «Заозерье» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в разделе III «Режим особой охраны территории памятника природы и его охранной зоны» Положения о памятнике природы Псковской области «Урочище «Заозерье», утвержденного указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«сброс в водные объекты сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«загрязнение территории памятника природы загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

б) в пункте 7 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) пункт 8 дополнить словами «и законодательством Псковской области».

19. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 октября 2020 г. № 386 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Глубокое» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановление Администрации области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановление Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «Руководителя Аппарата Администрации Псковской области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Глубокое», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«сброс в водные объекты сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

б) в пункте 11 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) пункт 12 дополнить словами «и законодательством Псковской области».

20. Внести в постановление Администрации Псковской области от 02 ноября 2020 г. № 394 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Чистое» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-

заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Чистое», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«сброс в водные объекты сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;»;

б) в пункте 11 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) пункт 12 дополнить словами «и законодательством Псковской области».

21. Внести в постановление Администрации Псковской области от 03 февраля 2021 г. № 19 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Урицкое» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановление Администрации области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановление Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196

«О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Урицкое», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены, использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;»;

б) в пункте 11 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) пункт 12 дополнить словами «и законодательством Псковской области».

22. Внести в постановление Администрации Псковской области от 03 февраля 2021 г. № 20 «О памятнике природы Псковской области «Озеро Ворохобы» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация области» заменить словами «Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Псковской области» Администрация Псковской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлению Администрации области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области» заменить словами «постановлению Администрации Псковской области от 04 декабря 1995 г. № 196 «О формировании природно-заповедного фонда области»;

3) в пункте 6 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о памятнике природы Псковской области «Озеро Ворохобы», утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«сброс в озеро сточных и дренажных вод, а также загрязняющих веществ, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены, использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;»;

б) в пункте 9 слова «органом исполнительной власти области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области»;

в) пункт 10 дополнить словами «и законодательством Псковской области».

23. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

24. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Правительства Псковской области.

Врио Губернатора Псковской области



Т.А.Барина